２０２６年度「ビジネスマナー研修」のご案内

２０２６年２月
各 位

申込締切開催場所開催日

3月31日（火）

いわきワシントンホテル
いわき市平字一丁目１番地／0246-35-3000

４月１４日（火）
９:３０～１６:３０

郡山ビューホテルアネックス
郡山市中町10-10／024-939-1111

４月１５日（水）
９:３０～１６:３０

会津若松ワシントンホテル
会津若松市白虎町201／0242-22-6111

４月１６日（木）
９:３０～１６:３０

コラッセ福島
福島市三河南町1-20／024-525-4089

４月１７日（金）
９:３０～１６:３０

★定 員 各会場 ４０名 （先着順）
※参加者が１０名以下の場合は、別会場へ調整させていただく場合があります。

★受講料金 ￥３，３００（税込み）／１名 ※ただし、会員様は３名様まで無料

★主な内容 ①コミュニケーションを高める方法
②ビジネス用語や敬語の正しい使い方
③接遇についての理解
④電話応対の基本をロールプレイング手法を用いて実践

★申込方法 下記URLまたはQRコードから申し込むか、裏面の「２０２６年度 ビジネス
マナー研修受講申込書」に記入して、FAXにてお申込み願います。
なお、事務局からの確認連絡をもって受付完了となります。

URL https://forms.gle/dY1SQRVJwv6jFHUt5

FAX 024-515-1052

★締め切り ２０２６年３月３１日（火）到着分まで
※定員に達し次第締め切りとさせていただきます。

★連絡事項 ・１事業所様３名までの参加としておりますが、会員事業所様で４名以上の参加を
希望される場合は追加人数１名につき、￥３，３００円の受講料金をご負担いた
だきます。

・お越しの際は、公共の交通機関をご利用ください。
・昼食は各自で解決願います。

Japan Telecom Users Association

公益財団法人日本電信電話ユーザ協会 福島支部

〒960-8503 福島県福島市山下町5-10
℡ 024-536-2532 fax024-515-1052

E-mail fuku-sibu01＠jtua.or.jp

新社会人になられる新入社員を対象にコミュニケーション能力を高めて頂くことを目的に、「ビジネスマナー研修」
を下記の通り開催致しますので、是非、ご利用ください。

記

～コミュニケーション能力・ビジネスマナーを学び、電話応対スキルも向上～

（公財）日本電信電話ユーザ協会福島支部 宛

ＦＡＸ:０２４－５１５－１０５２

２０２６年度「ビジネスマナー研修」受講申込書

ご記入いただいた個人情報は、本セミナーの開催及び今後のセミナー・研修会のご案内以外使用いたしません。

参加希望会場
（□にレを入れてください）

性別受講者名No.

□ いわきワシントンホテル （4月14日）
□ 郡山ビューホテルアネックス（4月15日）
□ 会津若松ワシントンホテル （4月16日）
□ コラッセ福島 （4月17日）

男
・
女

フリガナ

１

□ いわきワシントンホテル （4月14日）
□ 郡山ビューホテルアネックス（4月15日）
□ 会津若松ワシントンホテル （4月16日）
□ コラッセ福島 （4月17日）

男
・
女

フリガナ

２

□ いわきワシントンホテル （4月14日）
□ 郡山ビューホテルアネックス（4月15日）
□ 会津若松ワシントンホテル （4月16日）
□ コラッセ福島 （4月17日）

男
・
女

フリガナ

３

□ いわきワシントンホテル （4月14日）
□ 郡山ビューホテルアネックス（4月15日）
□ 会津若松ワシントンホテル （4月16日）
□ コラッセ福島 （4月17日）

男
・
女

フリガナ

４

□ いわきワシントンホテル （4月14日）
□ 郡山ビューホテルアネックス（4月15日）
□ 会津若松ワシントンホテル （4月16日）
□ コラッセ福島 （4月17日）

男
・
女

フリガナ

５

①事業所名

部署・役職名氏名
②連絡責任者

FAXTEL

E-mail

③連絡先

※申込到着後、１週間以内に事務局から受付完了のご連絡を差し上げます。その連絡をもちまして
受講申込が確定いたしますので、連絡が無い場合は、お手数ですが下記までお問い合わせください。

【お問い合わせ先（ユーザ協会事務局:渡辺）】
ＴＥＬ:０２４－５３６－２５３２